

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९१२३३
२५६०१२५७
२५६०१२५८
२५६०१२५९



15120069

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वेचे पुणे विद्यापीठ)



शैक्षणिक विभाग
गणेशबिंदू, पुणे-४११००७.
टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'
फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३
वेबसाइट : www.unipune.ac.in
ई-मेल : dyracademio@unipune.ac.in

संदर्भ क्र.: सी/१३१५

दि: २३/०५/२०१६

प्रति,

मा. प्राचार्य,

सिंहगड टेक्निकल एजुकेशन सोसायटी सिंहगड
इन्स्टिट्यूट ऑफ टेक्नॉलॉजी पता: गट नं ३०९ ३१०
कुसगांव बु लोणावळा ता.: मावळ जि: पुणे

विषय:- अटीच्या पूर्ततेच्या पडताळणी अहवालबाबत...

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१६-२०१७, या वर्षाकरिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या सलग्नीकरणाच्या नुतानिकरणास / मैसर्गिकवाटीस अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली व तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांचे अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमता मान्यतेच्या अधीन राहून अटी पूर्ततेचा पडताळणी अहवाल स्वीकारण्यात आलेला आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०१६-२०१७ करिता अटी पूर्तता अहवालाचे पत्र देत असताना स्थानिक चौकशी समितीच्या अहवालात नमूद केलेल्या ज्या शिक्षकांच्या तदर्थ नेमणुका करण्यात आलेल्या आहेत अशा सर्व शिक्षकांना शैक्षणिक वर्ष २०१६-२०१७ मध्ये कायम ठेवण्यात यावे. तसेच याबाबत विद्यापीठामार्फत वेळोवेळी तपासणी करण्यात येईल.

अनु. क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	प्रथमपाळी/द्वितीय पाळी	संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	एम.इ. (इलेक्ट्रिकल पॉवर सिस्टीम)	24	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
2	एम.इ. (कॉम्प्युटर)	18	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
3	एम.इ. (मेकॅनिकल डिझाइन)	18	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
4	एम.इ. कॉम्प्युटर (कंप्युटर नेटवर्क)	24	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
5	एम.इ.(इ अँड टीसी)(व्ही.एल.एस.आय अँड एम्बेडेड सिस्टम्स)	24	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
6	एम.बी.ए.	60	2016-2017 : - वर्ष प्रथम व द्वितीय- Div No.1,,	नूतनीकरण
7	एम.सी.ए.	60	2016-2017 : - वर्ष पहिले तिसरे- Div No.1,,	नूतनीकरण

TRUE COPY

ATTESTED

1 of 2

5/20/2016 1:19:08 PM

(Dr. M. S. Galkwad)
PRINCIPAL

SINHGAD INSTITUTE OF TECHNOLOGY
Kusgaon (Bk.), Lonavala-410401

8	बी.ई. (इन्फर्मेशन टेक्नॉलॉजी)	60	2016-2017 : - वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1.,	नूतनीकरण
9	बी.ई. (इलेक्ट्रिकल)	80	2016-2017 : - वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1.,	नूतनीकरण
10	बी.ई. (इलेक्ट्रॉनिक्स अँड टेलिकम्यूनिकेशन)	240	2016-2017 : - वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1.- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2.- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.3.- वर्ष पहिले ते चौथे- दुसरी पाळी Div No. 4.,	नूतनीकरण
11	बी.ई. (कॉम्प्युटर)	180	2016-2017 : - वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1.- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2.- वर्ष पहिले ते चौथे- दुसरी पाळी Div No. 3.,	नूतनीकरण
12	बी.ई. (मेकॅनिकल)	360	2016-2017 : - वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.1.- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.2.- वर्ष पहिले ते चौथे- Div No.3.- वर्ष पहिले ते चौथे- दुसरी पाळी Div No. 5.- वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.4.- वर्ष पहिले ते तिसरे- दुसरी पाळी Div No. 6.,	नूतनीकरण
13	बी.ई. (मेकॅनिकल)	360	2016-2017 : - वर्ष चौथे- Div No. 4.- वर्ष चौथे- दुसरी पाळी Div No. 6.,	नैसर्गिकवाद

कळावे,

आपला,

TRUE COPY



[Signature]
उपकुलसचिव
शैक्षणिक विभाग

ATTESTED

[Signature]
Dr. M. S. GAIKWAD
PRINCIPAL
Sinhgad Institute Of Technology, Lonavala

ATTESTED

TRUE COPY

(Dr. M. S. Gaikwad)

SINHGAD INSTITUTE OF TECHNOLOGY
LONAVALA

**SINHGAD INSTITUTE OF TECHNOLOGY**

(Affiliated to Savitribai Phule Pune University & Approved by AICTE, NBA, NAAC)

Sinhgad Institutes

Gat No. 309/310, Kusgaon (BK.), Off Mumbai - Pune Express way, Lonavala, Dist Pune - 410 401.

PROF. M. N. NAVALE
M E (Elect.) MIE, MBA
Founder President**DR. (MRS.) SUNANDA M. NAVALE**
B A, MPM, Ph D
Founder Secretary**DR. M. S. GAIKWAD**
M E, Ph D (Electronics Engg.)
Principal**Document related to renewal of affiliation from University for Academic Year 2016-17**

This is to declare that the document related to renewal of affiliation for the programmes (Academic Year 2016-17) in the institute is received from Savitribai Phule Pune University in **Marathi** version with document reference number : CA /1315 , dated 23/05/2016
Renewal of affiliation for all the programmes is granted with terms and conditions of BOS, AICTE, etc. Following programmes are approved for the academic year 2016-17

Sr. No.	Name of the Programme	Students Intake	Shift	Affiliation Status
1	M.E. Electrical Power Systems	24	2016-17: First and Second year Div. No.1	Renewed
2.	M.E. Computer	18	2016-17: First and Second year Div. No.1	Renewed
3.	M.E. Mechanical Design	18	2016-17: First and Second year Div. No.1	Renewed
4.	M.E. Computer (Computer Network)	24	2016-17: First and Second year Div. No.1	Renewed
5.	M.E. E&TC(VLSI & Embedded Systems)	24	2016-17: First and Second year Div. No.1	Renewed
6.	M. B. A	60	2016-17: First to Fourth Year Div. No.1	
7.	M.C.A	60	2016-17: First to Third Year Div. No.1	
8.	B.E. Information Technology	60	2016-17: First to Fourth Year Div. No.1	Renewed
9.	B.E. Electrical Engineering	60	2016-17: First to Fourth Year Div. No.1	Renewed
10.	B.E. Electronics & Tele Communication Engineering	240	2016-17: First to Fourth year Div No.1, First to Fourth year Div No.2, First to Fourth year Div No.3 First to Fourth year Shift-II Div No.4	Renewed
11.	B.E. Computer Engineering	180	2016-17: First to Fourth year Div No.1, First to Fourth year Div No.2 First to Fourth year Shift-II Div. No.3	Renewed
12	B.E. Mechanical Engineering	360	2016-17: First to Fourth year Div No.1, First to Fourth year Div No.2, First to Fourth year Div No.3, First to Fourth year Shift-II Div No.5, First to Third year Div.No.4, First to Third year Shift-II Div No.6	Renewed
13	B.E. Mechanical Engineering	360	2016-17:Fourth Year Div.No.4 Fourth year Shift-II Div No.6	Natural

It is translated version of renewal of affiliation in English

ATTESTED**Dr. M. S. GAIKWAD**
PRINCIPAL

Sinhgad Institute Of Technology, Lonavala

Celebrating 25 Years

— of Academic Excellence —